PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 24.12.2014

                    № 165
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Город Калуга» (в редакции решений Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 08.07.2009 № 104, от 26.01.2011 № 12, решений Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 40, от 13.07.2011 № 143, от 14.12.2011 № 234, от 21.03.2012 № 33, от 24.10.2012 № 144, от 20.03.2013 № 23, от 18.09.2013 № 103, от 20.11.2013 № 138, от 28.05.2014 № 84) (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 части 1 статьи 7 Устава изложить в новой редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета Калуги, утверждение и исполнение бюджета Калуги, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Калуги;».

1.2. В пункте 26 части 1 статьи 7 Устава слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Калуги» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах Калуги».

1.3. Пункт 37 части 1 статьи 7 Устава изложить в новой редакции:

«37) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».
1.4. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;».
1.5. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.».

1.6. Дополнить часть 1 статьи 24 Устава пунктом 45 следующего содержания:

«45) определение размеров и условий оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

1.7. В части 2 статьи 47 Устава слова «Правовые акты» заменить словами «Нормативные правовые акты».

1.8. Статью 49 Устава дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Отчет об исполнении бюджета Калуги за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года составляется и утверждается Управой.

Годовой отчет об исполнении бюджета Калуги составляется Управой и подлежит утверждению правовым актом Думы».
1.9. Статьи 50, 51 Устава признать утратившими силу.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения  вступает в силу с 01.01.2015.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                             А.Г. Иванов